"Verum cum plurimi sacrorum antistites, sive seorsum sin-
guli, sive conjunctim S. Sedi retulerint, maxima ea de causa 
oriri incommoda cum ad matrimonialium dispensationum exe-
cutionem proceditur, et hisce praesertim miseris temporibus in 
fidelium perniciem non raro vergere quod in eorum salutem sa-
pienter inductum fuerat, Sanctissimus D. N. I). Leo Divina Pro-
videntia Papa XIII eorum postulationibds permotus, re diu ac 
mature perpensa, et suffragio adhaerens Eminentissimorum 
S. R. E. Cardinalium in universa Christiana república, nec 
non inquisitorum generalium, hasce litteras omnibus locorum 
Ordinariis dandas jussit, quibus eis notum fieret, decretum su-
perius relatum s. romanae et universalis Inquisitionis ets. Poe-
nitentiariae, et quidquid in eumdem sensum alias declaratum, 
statutum. aut stylo Curiae inductum fuerit, a se revocari, abro-
gali nulliusque roboris imposterum fore decerni: simulque 
statui et declarari, dispensationes matrimoniales posthac con-
cedendas, etiamsi copula incestuosa, vel consilium et intentio 
per earn facilius dispensationem impetrandi reticita fuerint, va-
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lidas futuras; contrariis quibuscumque etiam speciali mentione 
dignis minime obstantibus. 

"Dum tarnen ob gravissima rationum momenta a prist ino ri-
gore hac super re Sanctissimus Pater benigne recedendum du-
cit, mens Ipsius est, u t nihil de horrore, quod incestus crimen 
ingerere debet, ex fidelium mentibus detrahatur ; i m o vero sum-
mo studio excitandos vult an imarum curatores, aliosque quibus 
fovendae inter christifideles morum honestatis c u r a demandata 
est, u t prudenter quidem, prout rei natura postulat , efficaciter 
tamen elaborent huic facinori insectando et fidelibus ab eodem, 
propositis poenis quibus obnoxii fiunt, deterrendis. 

"Datum Romae ex cance l la la S. 0 . die 25 jun i i 1885 — 
Addictissimus in Domino.—R. CARD. MONACO." {Acta Sanctae 
Sedis, tomo XVIII, pag. 207). 

E x S. CONGR. S. R. U. INQUISITIONIS.—Li t terae ad Ordinarios 
Locorum quoad dispensations matrimoniales.—Illme. ac Revme. 
Domine: "De mandato Sanctissimi D. N .Leon i s XI I I Supre-
mae Congregationi S. Rom. et Univ. Inquisi t ionis nuperr imis 
temporibus duplex quaestionum genus expendendum proposi-
t um fuit. Primum respicit facultates, quibus urgente mortis 
periculo, quando tempus non suppetit recurrendi ad S. Sedem, 
augere conveniat locorum Ordinarios dispensandi super impe-
dimentis publicis matr imonium dir imentibus cum iis, qui jux-
ta civiles leges sunt conjuncti aut alias in concubinato vivunt, 
u t morituri in ta"nta temporis angustia in faciem Ecclesiae rite 
copulari, et propriae conscientiae consulere va leant : a l teram 
spectat ad executionem dispensationum, quae ab Apostolica Se-
de impertiri solent. 

"Ad primum quod attinet, re serio diligenterque perpensa, 
approbatoque et confirmato Eminent iss imorum Pa t rum una 
cum Generalium Inquisi torum suffragio, Sanct i tas Sua be-
nigne annuit pro gratia, qua locorum Ordinarii dispensare va-
leant si ve per se, si ve per ecclesiasticam personam, sibi benevi 
sani, aegrotos in gravissimo mortis periculo consti tutes, quando 
non suppetit tempus recurrendi ad S. Sedem, super impedimen-
t s quantum vis publicis matr imonium jure ecclesiastico diri-
mentibus, excepto sacro presbyteratus Ordine, et affinitate li-
neae rectae ex copula licita proveniente. 

"Mens autem est ejusdem Sanctitatis Suae, ut si quando, quod 
absit, necessitas ferat u t dispensandum sit cum iis, qui sacro 
subdiaconatus aut diaconatus Ordine sunt insigniti, vel solem-
nem professionem religiosam emiserint, atque post dispensatio-
nem et matr imonium rite celebratimi convaluerint, in extra-
ordinariis hujusmodi casibus, Ordinarii de impertita dispensa-
tione Supremam Sancii Officii Congregationem certiorem fa-
ciant et inter im omni ope curent, u t scandalum, si quod adsit, 
eo meliori modo quo fieri possit ' removeatur, tum inducendo 
eosdem u t in loca se conferant, ubi eorum conditio eclesiástica 
aut religiosa ignorantur, tum si id obtineri nequeat, injungendo 
saltem iisdem spiritualia exercitia aliasque salutares poeniten-
tias, atque eam vitae rationem, quae praeteritis excessibus re-
dimendis apta videatur, quaeque fidelibus exemplo sit ad recte 
et Christiane vivendum." (Actas.cit., toni. 20, pág. 54B.) 

Además del anterior decreto se dio el siguiente: "Illme. et 
Rdme. Domine: Süpremae huic Congregationi Sancti Officii 
propositum fui t debium: "Ut rum Ordinarii in casibus extre-
mae necesitatis, facultatém dispensandi super impedimentis pu-
blicis matrimonialibus in mortis periculo, litteris Supremae 
Congregationis die 20 Februarii 1888 concessam, parochis et 
universiin confessaris adprobatis, modo generali subdelegare 
valeant, an non." Quo dubio mature perpenso, Eminentissimi-
Patres una mecum. Generales Inquisisitores fer. IV die 9 Ja-
nuarii 1889 dixerunt: "Supplicandum Sanctissimo ut decerne-
re et declarare dignetur, Ordinarios, quibus memorata facultas 
praecitatis litteris die 20 Februarii 1888 data fuit , posse i l lam 
subdelegare habitualiter parochis tantum, sed pro casibus in 
quibus desit tempus ad ipsos Ordinarios recurrendi et pericu-
lum sit in mora," Eadem feria ac die Sanctissimus D. N. D. 
Leo divina P.iovidentia PP. XIII , in solita áudientia R. P. 1). 
Addessori S. O. impertita, benigne annuere dignatus est j ux ta 
Eminentissimorum PP. suífragium.